

«اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل»

سیاسی

تابلم

معاونت سیاسی

نمایندگی ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

فرمانده جهادی حزب الله پیش از شهادت چه گفت؟

حزب الله لبنان در بیانیه خبر شهادت مصطفی بدرالدین در سوریه خاطرنشان کرد: «بدرالدین چند ماه قبل گفته بود که از سوریه بر نمی‌گردم مگر اینکه شهید شده باشم یا پرچم پیروزی را با خود حمل کنم.» در بیانیه حزب الله آمده است: «مصطفی بدرالدین (ذوالفقار) فرمانده ارشد شهید به لبنان بازگشت در حالی که پیکرش در میان پرچم پیروزی قرار دارد.» این بیانیه افزود «این فرمانده بزرگ در راس نبرد با طرح آمریکایی- صهیونیستی در منطقه بود و در جهاد و رویارویی با گروه‌های تکفیری در سوریه مصمم بود. ذوالفقار که زندگیش مملو از جهاد، اسارت، مجروحیت و موفقیت‌های ویژه بزرگ بود، زندگی‌اش به شهادت ختم شد و به کاروان فرماندهان شهید (رحمت خدا بر آنها باد) و به‌ویژه رفیق و هم‌زمش، فرمانده شهید حاج «عماد مغنیه پیوست.»

سال سوم / شماره ۳۵۰ / شنبه ۲۵ اردیبهشت ماه ۱۳۹۵



مبادا گول ظاهرسازی‌های

آمریکای خون‌آشام را بخورید

آیت‌الله محمدعلی موحدی کرمانی در خطبه‌های نماز جمعه این هفته تهران با اشاره به مصادره ۲ میلیارد دلار دارایی ایران از سوی یک دادگاه آمریکایی، اظهار کرد: ما به کشورهای مختلف از همین تریبون اعلام می‌کنیم پول‌های‌تان را از بانک‌های آمریکایی بیرون بکشید و گرنه بانک‌های آمریکایی لخت‌تان می‌کنند. وی ادامه داد: به آقای ظریف و همراهانش باید بگویم شما با این روح ظریف‌تان سروکار با چه عناصر قلدری دارید که خداوند به شما اجر دهد و یاری کند که مبادا در یک گام، سخن و عمل در مقابل ظاهرسازی این قلدر خون‌آشام (آمریکا) گول بخورید. وی گفت: اقداماتی از این دست را نه فقط آمریکا بلکه رژیم اشغالگر قدس، آل سعود خبیث و برخی کشورهای اروپایی که دنباله‌رو آمریکا هستند انجام می‌دهند و باید با همان چشمی که به آمریکا نگاه می‌کنیم به این رژیم و کشورها نگاه کنیم. امام جمعه موقت تهران خطاب به دنیای اسلام، گفت: آمریکا دشمن اسلام و قرآن است چون با تمام وجود از رژیم اشغالگر قدس حمایت می‌کند و به تروریست‌ها کمک مالی و تسلیحاتی می‌رساند. آمریکا منافق است؛ چرا که به ظاهر با تروریست‌ها مخالفت می‌کند اما در پنهان به آنها کمک می‌کند.

خراسان به شما افتخار می‌کنم

پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فیلمی از دیدار عیدانه رهبر انقلاب با خانواده شهدای فاطمیون که در حرم مطهر امام رضا (ع) انجام شده است را منتشر کرد. این فیلم مربوط به دیدار جمعی از اعضای خانواده و بستگان شهدای افغانستانی مدافع حرم از «لشکر فاطمیون» با رهبر انقلاب است که در هشتمین روز از سال ۱۳۹۵ انجام شده است. به گزارش پرس تی وی، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار بر نقش شهروندان افغانی در همه مراحل انقلاب اسلامی تاکید کردند و افزودند: «برادران و خواهران عزیز افغانی و خاوری‌های مشهد و خراسان در همه مراحل انقلاب اسلامی نقش ایفا کرده‌اند... هم در پیروزی انقلاب، هم در دفاع مقدس و دوران جنگ تحمیلی و هم در همه حوادث بعدی و حالا در قضیه دفاع از حرم‌های اهل بیت علیهم السلام؛ این جوان‌های مثل دسته گل را پدر و مادرها برای دفاع از حریم اهل بیت فرستادند.» ایشان شهدای مدافع حرم را دارای «رجحان و امتیاز» دانستند و فرمودند: «فرزندان شما جان خود را سپر قرار دادند برای این که دست بدخواهان و خبیث‌ها به حرم اهل بیت نرسد. لذا نشان این شهدا نشان بسیار والایی است. البته برای پدرها و مادرها و همسرها و فرزندان سخت است. مسلم است که خیلی سخت است. اما این سختی را برای خدا تحمل می‌کنید و ان شاء... خدای متعال چشم شما را به لطف و فضل خود روشن خواهد کرد.» ایشان برای شهدا، به ویژه شهدای جمع، علو درجات و برای بازماندگان اجر، صبر و رحمت مسئلت کردند و فرمودند: «همه حاضر به فداکاری نیستند و آن دسته از افرادی که فداکاری می‌کنند، برجستگان امت‌اند... همین قدر برادران و خواهران بدانند که بنده حقیر به همه شما افتخار می‌کنم.» در بخشی از این مراسم یکی از جانبازان مدافع حرم که پدرش نیز جزو شهدای مدافع حرم است هنگام دیدار و دیده بوسی با رهبر انقلاب موضوعی (که به نظر می‌رسد درخواست کسب اجازه حضورش در جبهه از خانواده و به ویژه مادرش است را) با ایشان در میان می‌گذارد و رهبر انقلاب نیز در پاسخ می‌فرمایند: «من به مادرت نمی‌گویم... پدر شهید شده، آن برادر هم در منطقه است و وی هم می‌گوید به مادرم بگو... من به مادرت نمی‌گویم.»



وطن امروز

فضاحت برای خاندان هاشمی

پس از روی کار آمدن دولت حسن روحانی، دور جدیدی از اقدامات ساختارشکنانه درباره خانواده آقای هاشمی مطرح شده است. اگرچه تا پیش از این مهدی هاشمی به فساد اقتصادی و حرف و حدیث‌های امنیتی شهره داشت و فائزه هاشمی نیز توانسته بود خود را به عنوان یک عنصر ساختارشکن خانواده در حوزه سیاسی مطرح کند اما اکنون در دور جدید جنجال‌آفرینی‌ها، فائزه هاشمی‌رفسنجانی مرزهای عقیدتی تشیع و اسلام را نیز زیر پا گذاشته و رسماً انحراف عقیدتی خود را نشان داده است. فائزه که پیش از این به صورت مستقیم یا غیرمستقیم حمایت‌هایی از تروریست‌های منافقین و بهایی‌ها داشت، این بار فرصت را فراهم دید تا ساختارشکنی خود را در حوزه اعتقادات و احکام دینی دنبال کند. فائزه هاشمی‌رفسنجانی هفته گذشته در اقدامی عجیب به دیدار یکی از رهبران فرقه بهائیت رفت و در جمع بهائیان حضور یافت. براساس این گزارش دختر هاشمی‌رفسنجانی هفته گذشته به دیدار فریبا کمال‌آبادی، از رهبران بهائیت رفت. فریبا کمال‌آبادی یکی از ۷ عضو شورای رهبری بهائیان در ایران است. براساس اطلاعات منتشر شده، ارتباط این رهبران بهایی با سرویس‌های امنیتی خارج از ایران برای محاکم قضایی کشور کاملاً ثابت شده است. به گونه‌ای که ارتباطات گسترده این ۷ نفر با رژیم صهیونیستی به عنوان یکی از اتهامات این افراد بوده است. دیدار فائزه هاشمی‌رفسنجانی با فریبا کمال‌آبادی در شرایطی که جرم این بهایی‌ها ثابت شده و این افراد در حال گذراندن دوران محکومیت خود هستند؛ نشان‌دهنده تداوم ساختارشکنی‌های عضو خانواده رفسنجانی است. در این میان بی‌توجهی دختر آقای هاشمی‌رفسنجانی به احکام دینی درباره فرقه بهائیت نیز قابل تامل است.

جوانان تلان

توبه وزیر از ۵۰ کیلو آلبالو!

محتوای بحث‌برانگیز فیلم کمدمی «۵۰ کیلو آلبالو» باعث شده تا انتقادهای زیادی نسبت به ساخت و اکران این فیلم که گفته می‌شود در آن نگاه وهن‌آلودی نسبت به سنت ازدواج وجود دارد، بیان شود. این انتقادها در دیدار وزیر ارشاد با مراجع نیز دیده شد. علی جنتی در دیدار با آیت‌الله مکارم شیرازی درباره فیلم «۵۰ کیلو آلبالو» گفت: «اگر از چگونگی فیلم خبر داشتم، اجازه ساخت و اکران به آن نمی‌دادم.»



مستندات "دخالت برخی دولتی‌ها در انتخابات" را ارائه می‌کنم

غلامعلی حداد عادل گفت: در روزهای اخیر از دخالت دولتی‌ها در انتخابات مطلبی گفته بودم که بعد از آن موج تبلیغات وسیعی علیه بنده برپا شد. وی تصریح کرد: برخی‌ها با داستان‌سرایی، خاطراتی را نقل کردند و راست و دروغ را بر هم بافتند، که مایل به پاسخگویی آنها نیستم. حداد عادل تاکید کرد: من نگفته بودم در انتخابات تقلب شده است، بلکه گفته بودم برخی مسئولان دولتی در روند انتخابات دخالت کرده و امکاناتی را در اختیار یک نامزد خاص قرار می‌دهند. وی در پایان گفت: شواهد و نمونه‌هایی نیز دارم که تقدیم وزیر کشور خواهم کرد.

جامع

ادامه سیاست چماق و هویج آمریکا در ارتباط با تحریم‌ها

وعده غربی‌ها برای رفع تحریم‌های بانکی ایران با اجرای برجام به علت ترس بانک‌های بزرگ بین‌المللی از مجازات‌های آمریکا با وجود سخنان و تلاش‌های ظاهری مقامات آمریکایی، همچنان محقق نشده است. در چنین شرایطی، وزیر خارجه آمریکا در لندن همراه وزیر خارجه انگلستان دیداری با مدیران بانک‌های بزرگ اروپایی داشت که هدف آن بررسی لغو تحریم‌های ایران بود، اما آن‌طور که خبرگزاری‌های غربی گزارش داده‌اند مدیران بانک‌های اروپایی بعد از دیدار با وزیر خارجه آمریکا گفته‌اند اظهارات وی نتوانسته آنها را برای از سرگیری مبادله با ایران متقاعد کند. بعد از آن که بانک‌های اروپایی اعلام کردند از اظهارات وزیر خارجه آمریکا برای از سرگیری مبادله با ایران متقاعد نشده‌اند، خبرگزاری آسوشیتدپرس گزارش داد وزارت خزانه‌داری آمریکا از ضمانت کتبی درباره مبادله با ایران خودداری می‌کند. همزمان سخنگوی کاخ سفید نیز پس از دیدار جان کری با بانک‌های اروپایی از تداوم تحریم‌ها علیه ایران سخن گفت. ارنست در پاسخ به پرسش خبرنگاری که پرسید: آیا کاخ سفید خواهان همکاری تجاری بانک‌های اروپایی با ایران است، گفت: ما اجرای تحریم‌ها را کاملاً جدی می‌گیریم و موسسات بزرگی هستند که باید غرامت‌های زیادی را به دلیل دور زدن تحریم‌ها پرداخت کنند. المانی‌تور نیز دیروز گزارش داد که قانونگذاران هر دو حزب و هر دو مجلس آمریکا طرحی جامع برای تحریم ایران به بهانه مسائل حقوق بشر و آزمایش‌های موشکی آماده کرده‌اند. اقدامی که نشانی دیگر از بدعهدی آمریکاست.



کیهان ۲ رای فاصله تا سقوط دولت

فرانسه

طیف‌های مختلف راست و چپ فرانسه طرح استیضاح «مانوئل والس» نخست وزیر این کشور را به پارلمان ارائه کردند. پارلمان فرانسه برای استیضاح به ۲۸۸ رای نیاز دارد که طراحان استیضاح فقط دو رای کم دارند. هرچند گفته می‌شود تا عصر روز پنجشنبه این تعداد رای جمع‌آوری شده بود اما، «مارتین اوبری»، شهردار «لیل» و نماینده سوسیالیست‌ها در پارلمان دو نفر را از رای دادن به استیضاح منصرف کرد و گفت: «این یک خودکشی سیاسی حزب سوسیالیست به دست خودش است.» این در حالی است که طی دو ماه گذشته در اعتراض به اصلاحات قانون کار در فرانسه تظاهرات‌های متعددی برگزار شده که این تظاهرات به درگیری با پلیس منجر شده است. روز پنجشنبه نیز همزمان با سخنرانی مانوئل والس در مجلس ملی در دفاع از طرح قانون جدید کار (که براساس آن از حقوق کارکنان بازمه کاسته می‌شود) تظاهرات معترضان به درگیری و آشوب کشیده شد و پلیس از گاز اشک‌آور استفاده کرد که تعداد زیادی زخمی و عده دیگر هم بازداشت شدند. دولت فرانسه به رغم تعدیل و عقب‌نشینی‌هایی در اصلاحات مورد نظر خود در قانون کار، مصمم به اجرایی شدن آن است و کمیته‌ای در پارلمان فرانسه بررسی قانون کار را آغاز کرده است. باید دید آیا اعلام خبر استناد به بند ۳ ماده ۴۹ قانون اساسی فرانسه که به دولت اجازه می‌دهد بدون نیاز به رای پارلمان اصلاحات قانون کار را اجرایی کند موجب گسترش تظاهرات خواهد شد یا خیر. این دومین باری است که حزب حاکم سوسیالیست فرانسه توانست از رای عدم اعتماد جان سالم به در ببرد. در سال ۲۰۱۵ نیز احزاب اپوزیسیون نتوانستند دولت را پس از آنکه از مکانیزم قانون اساسی برای تصویب تدابیر اقتصادی جنجالی استفاده کرد، سرنگون کنند.

عربستان در حمایت از تروریست‌های ۱۱ سپتامبر نقش داشته است

«جان لمن» از اعضای جمهوریخواه سابق کمیسیون یازده سپتامبر در کنگره آمریکا به تازگی اعلام کرده که گزارش محرمانه‌ای که این کمیسیون سال‌ها پیش تهیه کرده بود، از همکاری و ارتباط عوامل سعودی مرتبط با دولت عربستان در حمایت از عاملان اصلی حملات تروریستی یازده سپتامبر سال ۲۰۰۱ حکایت داشته است. جان لمن در مصاحبه خود تأکید کرد: این کمیسیون از همان ابتدا کاملاً مطلع بود که شواهدی مبنی بر مشارکت دست کم ۵ مقام دولتی عربستان سعودی در حمایت از شبکه تروریستی عامل حملات یازده سپتامبر وجود دارد. این در شرایطی است که رئیس این کمیسیون درباره انتشار این گزارش محرمانه و به خطر افتادن موقعیت عربستان به عنوان متحد آمریکا به دولت «باراک اوباما» هشدار داده‌اند. کمیسیون یازده سپتامبر در کنگره آمریکا در سال ۲۰۰۴ میلادی گزارشی ۲۸ صفحه‌ای و محرمانه تهیه کرده بود که شامل جزئیاتی درباره رابطه عربستان سعودی با حملات تروریستی سال ۲۰۰۱ در آمریکا می‌شود.



هشدار پوتین به واشنگتن/ برنامه هسته ای ایران برای آمریکا یک بهانه بود

آمریکا با نادیده انگاشتن هشدارهای مکرر روسیه، روز پنجشنبه یک مرحله اصلی از استقرار اجزای سامانه دفاع موشکی خود را در پایگاه نظامی دوسلو در رومانی بر جای مانده از دوران شوروی سابق را کامل کرد که موجب واکنش فوری مسکو شد. پوتین در نشست با سران نظامی روسیه با تأکید بر اینکه اوضاع بین‌المللی بهبود نمی‌یابد، اظهار کرد: متأسفانه وضعیت رو به وخامت می‌رود که منظور راه اندازی ایستگاه ردیابی موشکی در رومانی از اجزای سامانه پدافندی موشکی آمریکا می‌باشد. رییس جمهوری روسیه ادامه داد: به یاد بیاوریم چند سال پیش را که همه مقام‌های کشورهای مقابل (غربی) همصدا می‌گفتند سامانه پدافند موشکی به این دلیل مورد نیاز است تا حمله‌های اتمی از سوی ایران را پیشگیری کنند، ولی هم اکنون چنین تهدید تهران کجا است؟ وجود ندارد. پوتین گفت: آمریکا با ایران قرار داد امضا کرد و خود مبتکر امضای این توافق بود و در واقع همه چیز را هم درست انجام داد که از این موضع واشنگتن حمایت می‌کنیم، اما تهدیدها را با استقرار سامانه پدافند موشکی ادامه می‌دهند. تصمیم‌گیرندگان اجرای این اقدام بدانند که تاکنون در آرامش و امنیت زندگی کرده‌اند، ولی از این پس ما مجبوریم بیاندیشیم که چگونه این تهدید علیه امنیت روسیه را دفع کنیم. عملیات راه اندازی سامانه موشکی در پایگاه دوسلو با هزینه ۸۰۰ میلیون دلار از اکتبر ۲۰۱۳ (مهر ۹۲) آغاز شد که قرار است رهگیرهای موشکی -YSM- مستقر شوند و در نشست ناتو که قرار است ژوئیه (تیر) در ورشو برگزار شود نیز رسماً به سامانه سپر موشکی ناتو ملحق خواهد شد.



تماس تلفنی یکی از مراجع با لاریجانی

با وجود اینکه در جلسه علنی روز دوشنبه ۲۰ اردیبهشت ماه، نمایندگان با بررسی طرح بانکداری جمهوری اسلامی به صورت اصل ۸۵ قانون اساسی موافقت کردند، تاکنون کمیسیون اقتصادی برای بررسی این طرح تشکیل جلسه نداده است. یک مقام آگاه در این باره به فارس گفته است که لابی‌های گسترده‌ای برای عدم بررسی این طرح در کمیسیون اقتصادی وارد شده و به همین دلیل هفته گذشته حتی یک جلسه در کمیسیون اقتصادی تشکیل نشد. به گفته وی این فشار در درجه اول به هیات رئیسه مجلس و لاریجانی وارد شده است اما خبرهای جدید حاکی از تغییر این رویکرد است. وی تصریح کرد: شنیده شده یکی از مراجع عظام تقلید در تماس با رئیس مجلس خواستار بررسی این طرح شده و به همین دلیل طبق آخرین توافقات، قرار شد کمیسیون اقتصادی از هفته پیش رو جلسات بررسی طرح بانکداری جمهوری اسلامی را آغاز کند.



دستاوردهای «برجام» مشکلات کشور را حل کرده است

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به اینکه دستاوردهای برجام تمام مشکلات کشور را حل کرده است، گفت: «اگر دولت تدبیر و امید فهرست مشکلات حل شده به واسطه برجام را اعلام کند، این افرادی که می‌گویند برجام دستاوردی نداشته به طور یقین شرمند مردم خواهند شد.» به گزارش ایسنا، آیت‌الله اکبر هاشمی رفسنجانی عصر پنجشنبه در دیدار عمومی که در دانشگاه آزاد اسلامی واحد قزوین انجام شد، با بیان اینکه «شعار مطرح شده توسط دولت تدبیر و امید، با ظهور امام زمان (عج) محقق خواهد شد چرا که با ظهور حضرت ولی عصر (عج) دنیای امن، پر از نعمت و همراه با عدالت، برادری و برابری خواهیم داشت»، گفت: «در دولت قبل بیشتر صنایع تولیدی کشور که تعطیل یا نیمه تعطیل بود، دستاوردهای برجام اکنون باعث شده چرخ اقتصاد کشور به حرکت درآید.» هاشمی رفسنجانی با اشاره به اینکه پیش از برجام کشتی‌های ایرانی براحتی توسط کشورهای دیگر پذیرفته نمی‌شدند اما امروز از آنها استقبال می‌شود، افزود: «برخی چشمان خود را بسته‌اند و مدام می‌گویند برجام هیچ دستاوردی را نداشته، این در حالی است که به خیال این افراد توقف برجام هنر است. در صورتی که برای بند بند مصوبات آن زحمت کشیده شده اما نمی‌دانند که برجام به مصلحت کشور است.»



برخلاف آرزوی آمریکا، بشار اسد می‌ماند

سرلشکر سید حسن فیروزآبادی با اشاره به تلاش آمریکایی‌ها برای مدیریت تحولات منطقه‌ای و استفاده از شرایط ناشی از جنگ تروریست‌های تکفیری در سوریه برای دستیابی به منویات و اهداف انتخاباتی ایالات متحده، اظهار داشت: آمریکا استمرار جنگ و جنایات تروریست‌ها در سوریه را برای اثرگذاری بر انتخابات ریاست جمهوری آینده ایالات متحده می‌خواهد. وی افزود: هیئت حاکمه آمریکا و رئیس‌جمهور فعلی این کشور پیروزی حزبی را به قیمت حمایت از تروریست‌ها و ریختن خون مردم مظلوم و بی‌گناه سوریه می‌خواهد و اعمال فشار برای کنار گذاشتن بشار اسد دقیقاً برای همین منظور است. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه مردم آمریکا باید به دولت حاکم ایالات متحده اجازه ارتکاب جنایت برای اثرگذاری بر آرای انتخاباتی را ندهند، تصریح کرد: پنج سال حمایت از تروریسم و دامن زدن به ایجاد و توسعه داعش و خونریزی در سوریه نتوانسته است ملت این کشور را وادار به تسلیم کند. فیروزآبادی با اعلام اینکه آمریکایی‌ها در یک سال آینده نیز نخواهند توانست هدف خود را عملی کنند، تأکید کرد: برخلاف رؤیا و آرزوی آمریکا، بشار اسد می‌ماند و با پیروزی ملت سوریه، روسیاهی برای جنگ‌طلبان باقی خواهد ماند.



الف امسال حجتی بر گردن افراد مستطیع نیست

آیت‌الله جوادی آملی گفت: از نظر شرعی کسانی که امسال مستطیع شدند حجتی بر گردن ندارند چرا که شرایط به گونه‌ای است که نمی‌توانند به حج بروند. وی خاطر نشان کرد: تا زمانیکه افراد ملحد، مشرک و کافر شما را محترم می‌شمارند باید احترام و عزت آنها را حفظ کنید. این مرجع تقلید با بیان اینکه ما در میدان مین هستیم گفت: امنیت امروز به برکت خون شهداست و نباید آن را از دست بدهیم. وی خاطر نشان کرد: باید مواظب مسائل شرعی باشیم و در این زمینه تمهیدات لازم را فراهم کنیم. استاد برجسته تفسیر قرآن با اشاره به مساله کتاب گفت: کشور ما کشور کتاب نیست ولی کشور عقل و هوش است، مردم کم کتاب می‌خوانند ولی اگر خلافتی مشاهده کنند می‌رنجند. مردم از ما ادب، عقل، راستی و درستی می‌خواهند.